
令和２年２月２８日 

 

小・中学校保護者 様 

 

新居浜市教育委員会 

教育長 高橋 良光 

 

 

【至急】新型コロナウイルス感染症拡大に伴う対応について（通知） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、新居浜市の教育活動に多大なご理解ご支援を賜り誠

にありがとうございます。連日の報道につきましては、不安な日々を送っておられるこ

とと存じますが、２月２７日に安倍総理大臣より示されました非常措置に基づき、県知

事の会見を受け、新居浜市教育員会として次のように対応することといたしました。 

 急な決定でご迷惑をおかけいたしますが、児童生徒の健康安全を最重視し、このよう

な決定となりましたことをご了承いただき、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

１ ３月３日より春休み開始日まで、臨時休業日といたします。 

〇 ３月２日（月）は普通授業をおこない、給食も実施いたします。 

放課後学び塾、放課後児童クラブも平常通り行います。 

 

２ ３月３日（火）以降の対応については、本日の臨時校長会を経て詳細を決定し、３

月２日（月）に学校を通じて連絡いたします。 

 


